HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Hasil Penelitian

1. Biografi TGH. M. Rasyid Ridha

Nama lengkap beliau adalah Tuan Guru H. Muhammad Rasyid Ridha atau

akrab disapa dengan Guru Rasyid. Beliau lahir pada tanggal 9 Desember 1986 M

atau 8 Rabiul Akhir 1407 H di Kecamatan Gambut, Kabupaten Banjar, Provinsi

Kalimantan Selatan. Beliau adalah guru muda kharismatik dan pimpinan pondok

pesantren Al Mursyidul Amin di Gambut, Kabupaten Banjar, Provinsi Kalimantan

Selatan. Beliau Putra pertama dari pasangan ulama besar KH. Ahmad Bakeri

dengan Hj. Siti Rukayah.